
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio VII – Ambito Territoriale AVELLINO 
Area Organici e Mobilità 

peo: usp.av@istruzione.it  pec: uspav@postacert.istruzione.it 

 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA   la legge 104/1992; 
 
VISTO  l’art. 1, comma 75, della Legge 13/07/2015, n°107 che recita “l’Organico dei posti 

di sostegno è determinato nel limite previsto dall’art. 2, comma 414, secondo 
periodo, della Legge 24/12/2007, successive modificazioni, e dall’art. 15, comma 
2-bis, del Decreto-Legge 12/09/2013, n°104, convertito, con modificazioni, dalla 
Legge 8/11/2013, n°128, ferma restando la possibilità di istituire posti in deroga ai 
sensi dell’art. 35, comma 7, della Legge 27/12/2002, n°289, e dell’art. 1, comma 
605, lettera b), della legge 27/12/2006, n°296” C; 

 
CONSIDERATO che per l’A.S. 2023/2024 non sono stati autorizzati posti in organico di diritto in 

numero sufficiente nonostante la presenza di alunni con disabilità distribuiti fra i 
vari ordini e gradi di scuola; 

 
VISTO il decreto dell’USR Campania prot.n°36512 del 28.07.2023 che ha autorizzato per 

l’A.S. 2023/24 posti in deroga di sostegno ripartiti tra i vari ordini e gradi di scuola; 
 
TENUTO CONTO  delle ulteriori richieste motivate e documentate pervenute dai Dirigenti Scolastici, 

nonché delle nuove certificazioni e/o aggravamenti, legge 104/92 art.3 c°1 e c° 3 
circa i posti di sostegno in deroga per gli istituti scolastici di ogni ordine e grado 
della provincia di Avellino per l’A.S. 2023/24; 

 
VISTI i verbali della Commissione “Gruppo di lavoro tecnico” così distinti: n°6 del 

30.11.2023 prot.n°5729; n°6 bis del 30.11.2023 prot.n°5736; n°7 del 04.12.2023 
prot.n°5796 e n°8 del 05.12.2023 prot.n°5838 

 
D E C R E T A  

Per le ragioni espresse in premessa l’istituzione di ulteriori 5 posti di sostegno in deroga per l’A.S. 
2023/24 distinti per istituti scolastici della scuola dell’infanzia, primaria ed Istituti di Istruzione Secondaria 
di 1° grado della provincia di Avellino: 
 
Scuola Infanzia 

Istituto Comprensivo Cervinara (½ posto) 
Istituto Comprensivo Nusco (1 posto e (½) 

 
Scuola Primaria  

Istituto Comprensivo Avellino “Da Vinci” (½ posto) 
Istituto Comprensivo Montoro Inferiore (½ posto) 
Istituto Comprensivo Montoro Superiore (½ posto) 
 

Istituti di istruzione Secondaria di 1° grado 
 Istituto Comprensivo Avellino “Da Vinci” (ore 9) 

Istituto Comprensivo Mirabella Eclano (ore 9) 
Istituto Comprensivo Montoro Inferiore (ore 9)   

 
    Il Dirigente 

                       Fiorella Pagliuca 
         

mailto:usp.av@istruzione.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it

		2023-12-05T14:09:22+0000
	PAGLIUCA FIORELLA


		2023-12-05T15:17:41+0100
	protocollo




